

Emne: SV: SV: SV: Svar på henvendelse om aktindsigt pr. 17.7.14 journal nummer 14-044726
Dato: fredag den 26. september 2014 kl. 13.51.51 Centraleuropæisk sommertid
Fra: Kirsten Kornerup Jehrbo (KKJO)
Til: Sikkerhed
Cc: K&S - Sikkerhedsuddannelser, Kenneth Juul Andersen (KJA), Kirsten Kornerup Jehrbo (KKJO), Lone Gregersen (LOG)
Kategori: Banedanmark KLAGE

"Til adm. direktør og sikkerhedsansvarlig Jesper Ravn,

Tak for din anmodning af 19. september 2014 om meroffentlighed i antallet af certifikater, der har fået påført ny litra i perioden fra 1. juli 2013 til i dag.

Indledningsvis skal det bemærkes, at alle lokomotivførere har fået udstedt et certifikat efter 1. juli 2013 som følge af ikrafttrædelsen af bek. 985 under forudsætning af, at de har opfyldt Banedanmarks betingelser for at modtage et certifikat, dvs. både for så vidt angår strækningkendskab og litrauddannelse. Som nævnt i Banedanmarks svar på din anmodning om meroffentlighed af 1. august 2014 fik alle lokomotivførere meritoverført de litra, de havde inden den 1. januar 2013, til deres certifikat. Lokoførere, der blev litrauddannet efter 1. januar 2013, skulle have litrauddannelsen godkendt efterfølgende, og fra og med 1. juli 2013 kan en litrauddannelse ikke startes op, før der foreligger en godkendelse af litrauddannelsen.

Som nævnt i Banedanmarks svar af 19. september 2014 på din anmodning af 2. september 2014 om meroffentlighed har Banedanmark valgt ikke at give dig meroffentlighed i hvilke litra, der er blevet godkendt på de enkelte certifikater eller er blevet påført certifikaterne. Dette betragter Banedanmark som oplysninger, der vedrører den enkelte certifikatholders forhold. Vi har besluttet, at vi derfor heller ikke kan give dig meddele dig meroffentlighed i antallet af de certifikater, der har fået påført ny litra i perioden fra 1. juli 2013 til i dag. Banedanmark er af den opfattelse, at dette også er oplysninger, der vedrører den enkelte certifikatholders forhold, og at Banedanmark derfor ikke kan udlevere disse oplysninger uden certifikatholderens samtykke.

Vi vil dog gerne oplyse hvor mange certifikater, Banedanmark har udstedt i perioden fra 1. juli 2013 til i dag:

- 127 certifikater til Banedanmark Produktion,
- 7 certifikater til Banedanmark Kvalitet & Sikkerhed,
- 7 certifikater til Ravn Bane, og
- 38 certifikater fordelt på 8 forskellige virksomheder.

Banedanmark har altså udstedt i alt 179 certifikater siden 1. juli 2013.

Såfremt du har yderligere spørgsmål, er du velkommen til at vende tilbage.

Ønsker du at klage over denne afgørelse, bedes du indledningsvis sende din klage til Banedanmark. Hvis klagen ikke giver Banedanmark anledning til at ændre sin beslutning, sender Banedanmark klagen samt sagens dokumenter, herunder Banedanmarks beslutning, til Transportministeriets departement snarest og som udgangspunkt senest syv arbejdsdage efter modtagelsen af klagen hos Banedanmark.

Med venlig hilsen
For Lone Gregersen

Kirsten Kornerup